

## SAMARBETSAVTAL AVSEENDE KLINISK MIKROBIOLOGI FÖR REGION KRONOBERG OCH LANDSTINGET BLEKINGE.

<b>AVTALSNR:</b>	
------------------	--

### AVTALSPARTER

Region Kronoberg (RK) Box 1223 351 12 Växjö	Landstinget Blekinge (LtB)  371 81 Karlskrona
<b>Org nr:</b> 232100-0065	<b>Org nr:</b> 232100-0081

### KONTAKTPERSONER FÖR AVTALET

RK	LtB
<b>Kontaktperson på strategisk nivå:</b> Martin Myrskog Regiondirektör, <b>Tfn:</b> 0470 58 70 02 <b>Epost:</b> martin.myrskog@kronoberg.se	<b>Kontaktperson på strategisk nivå:</b> Peter Lilja Landstingsdirektör <b>Tfn:</b> 0455-73 40 00 <b>Epost:</b> peter.lilja@ltblekinge.se
<b>Kontaktperson på administrativ nivå:</b> Per-Henrik Nilsson Hälso- och sjukvårdsdirektör <b>Tfn:</b> 0470-58 81 21 <b>E-post:</b> per-henrik.nilsson@kronoberg.se	<b>Kontaktperson på administrativ nivå:</b> Lars Almroth Förvaltningschef, Blekingesjukhuset <b>Tfn:</b> 0455-73 45 00 <b>E-post:</b> lars.almroth@ltblekinge.se

## **BAKGRUND**

RK och LtB beslutade att fr o m 2012-01-01 samordna sin kliniska mikrobiologi i ett laboratorium, med RK som huvudman men under ledning av den politiska Samverkansnämnden för Landstinget Blekinge och Region Kronoberg.

Nuvarande samarbetsavtal löper fram till och med 2018-12-31.

Parterna avser med denna avtalsförlängning skapa en långsiktig trygghet som möjliggör långsiktiga strategiska beslut och investeringar i såväl byggnader som utrustning.

## **UPPDRAGET**

Avtalet omfattar klinisk mikrobiologi som fortsatt bedrivs av RK under ledning av den politiska Samverkansnämnden för Landstinget Blekinge och Region Kronoberg. Det mikrobiologiska laboratoriet skall vara geografiskt placerat i Kronoberg med verksamhet och lokaler i både Kronoberg och Blekinge. Lokalerna ska vara för verksamheten ändamålsenliga och uppfylla av samhället ställda krav på säker och god fysisk arbetsmiljö.

## **TJÄNSTEUTBUD OCH SERVICE**

Formellt styr samverkansnämnden över utbud av tjänster.

Förändringar i utbud kan dock överenskommas i samverkan mellan RK och LtB på tjänstemannanivå.

Utbudet skall tillfredsställa sluten och öppen vård samt smittskydd och vårdhygien i båda sjukvårdsområden.

Införande av nya analyser skall föregås av samråd.

Organisatorisk placering av nya analyser som inte uppenbart tillhör det mikrobiologiska området skall föregås av en analys utifrån patientens bästa och vad som är mest kostnadseffektivt för båda parter. I de fall olika uppfattningar råder, hänskjutes beslutet till Samverkansnämnden.

Kunderna i RK och LtB utgörs av alla enheter som drivs av eller har avtal med Hälso- och Sjukvården i RK eller LtB. Alla kunder ska erbjudas likvärdig service (öppettider, svarstider, kvalitet, möjlighet till samverkan, utrustning mm). Samma prislista skall gälla i RK och LtB om inte Samverkansnämnden fattat ett annat beslut.

LtB och RK förbinder sig att under avtalsperioden nyttja det tjänsteutbud som erbjuds av det gemensamma laboratoriet för klinisk mikrobiologi.

## **SERVICETJÄNSTER**

Senast i samband med detta avtals ikraftträdande skall samarbetsavtal för motsvarande tid tecknats med LtBs Landstingsservice samt Medicintekniska avdelning avseende det tjänsteutbud som regleras i nuvarande samarbetsavtal.

Därvid skall de villkor/det regelverk tillämpas som gäller gentemot LtBs övriga verksamheter.

Parterna är dock överens om att abonnemangspriserna för respektive tjänster hos båda parter skall vara motsvarande. Det innebär att för båda parterers servicetjänster gäller att, oaktat respektive interna betalningsmodeller, såväl nuvarande som kommande, skall den relativa prissättningen bibehållas så att det upplevs rättvist för såväl LtB som RK.

Innan förändringar genomförs rörande servicenivå som påverkar verksamhetens kostnader skall överenskommelse först ske på minst administrativ nivå.

## **INVESTERINGAR**

Respektive part ansvarar för genomförande av investeringar i sina fastigheter och lokaler. Alla andra investeringar, både re- och nyinvesteringar, ansvarar RK för. Investering som genom sin storlek förändrar grundförutsättningarna för samtliga utdebiterade priser skall överenskommas mellan parterna.

Investeringar som görs för att utveckla eller förbättra en enstaka analys och som endast påverkar den enstaka analysens pris kräver inte samråd.

## **SAMVERKANSFORMER**

Samverkansnivåer

Samverkan sker utifrån tre nivåer

1. **Strategisk nivå** – Samverkansnämnden, dvs en politisk gemensam nämnd för RK och LtB, representerade av regiondirektör respektive landstingsdirektör.
2. **Administrativ nivå** – verksamhetschef och en kontaktperson utsedd av vardera RK och LtB.
3. **Operativ nivå** - Medicinsk samverkan mellan verksamhetschef och företrädare för medicinska verksamheter inom primärvård, slutenvård och smittskydd/vårdhygien i båda hälso- och sjukvårdsområden.

Samverkansnämnden är högst ansvarig för strategiska långsiktiga beslut.

Den **strategiska nivån** säkerställer samverkan runt allt som berör avtalet, långsiktig strategisk inriktning av samarbetet (förändringar av lokaler, hantering av över- eller underskott osv), samt hanterar frågor som eskalerats av administrativ nivå. Möten på strategisk nivå följer möteschemat för Samverkansnämnden för Landstinget Blekinge och Region Kronoberg.

Den **administrativa nivån** bevakar att övergripande behov och krav avseende organisation, analysutbud, kvalitet, svarstider, transporter mm från båda områden beaktas och att tjänsterna utvecklas kostnadseffektivt.

Den **operativa nivån** säkerställer samverkan runt den dagliga verksamheten avseende samtliga driftfrågor.

De verksamhetschefer inom RK och LtB som köper det mikrobiologiska laboratoriets tjänster skall kontinuerligt erbjudas dialog om förbrukning, tjänsteutbud, kvalitet, service och utveckling.

För alla nivåer gäller att möten ska hållas om en part påkallar detta.

#### Eskalering av beslut

Om enighet i en fråga inte kan uppnås ska den hänskjutas till kontaktpersonerna och i sista hand, Samverkansnämnden.

#### Samverkansformer

För möten i samverkansnämnden gäller följande, såvida inte annat överenskommit:

Frågor lyfts i samband med möte för Samverkansnämnden för Landstinget Blekinge och Region Kronoberg, där RK är sammankallande.

Respektive kontaktperson lyfter frågor till samverkansnämnden. Minst en gång per år ska samverkansnämnden erbjudas en genomgång av årsrapport, verksamhetsplan samt ekonomi.

På administrativ nivå skall möte med kontaktpersonerna äga rum minst två gånger per år. Kontaktperson eller verksamheten kan påkalla möte. Möte avhålls inom en månad från kallelse. Agendan ska göras tillgänglig senast 10 dagar före mötet.

Dialog på den operativa nivån ska bedrivas fortlöpande. I samband med månatlig debitering ska laboratoriet tillhandahålla underlag som medger analys av beställningsmönster på både klinik- och avdelningsnivå. Verksamheternas nyttjande av det diagnostiska utbudet skall analyseras årligen och dialog föras med verksamheterna om tendenser och avvikelser från förväntat utfall. Överanvändning eller förmodad felaktig användning av utbudet ska påtalas och diskuteras.

Verksamhetschefer i beställande enheter kan påkalla möte med

verksamhetsföreträdare för laboratoriet. Möten kan vara av såväl medicinsk (analysutbud, tolkning av svar, hänvisningsanalyser, mm), som administrativ (ekonomi, transporter, öppettider, servicenivå mm) karaktär.

## Dokumentation

Minnesanteckningar ska föras vid möten i samverkansnämnden och vid formella möten mellan kontaktpersonerna samt då en part i förväg begär detta.

## AVTALSTID

Avtalet gäller tills vidare från och med 2019-01-01. Uppsägning kan göras av endera parten och skall då ske minst fem (5) år innan avtalet avses avslutas.

## ERSÄTTNING

Prissättning skall ske enligt självkostnadsprincipen där kostnaden för verksamheten skall bäras av respektive part i förhållande till den omfattning verksamhetens tjänster utnyttjas.

I ”kostnaden för verksamheten” ingår (förutom löner, material mm) av respektive part meddelade kostnader för hyra och relevant landstingsservice (städning, vaktmästeri mm). Sedan 2012 har dessa kostnader i möjligaste mån harmoniserats för att uppnå ”rättvisa mellan skattebetalare” i de två länen. Den part som avser höja kostnaden för en dylik avtalad tjänst med mer än Landstingprisindex (LPI) skall senast före oktober månads utgång meddela den andra parten som har rätt att påkalla förhandling alternativt höja sin motsvarande kostnad på samma sätt.

Sammanlagda prishöjningar över en treårsperiod (rullande 3 år) skall inte överstiga LPI för motsvarande period. Prishöjningar för enstaka analyser som överstiger konsumentindex skall motiveras samt rapporteras till och godkännas av Samverkansnämnden.

Endera parten kan närhelst begära förhandling om priser i Samverkansnämnden.

Vid uppsättning av nya analyser under innevarande år skall kostnaden för analysen (priset) beräknas och redovisas för Samverkansnämnden.

RK skall två gånger per år ge LtB en ekonomisk rapport med fokus på förväntat över- respektive underskott.

## **FAKTURERING**

Fakturering sker månadsvis. Betalning erhålls mot faktura med en betalningsperiod på 30 dagar. Faktureringsavgift eller liknande godkänns inte.

Nuvarande faktureringsrutin vidareutvecklas vid behov och i samförstånd mellan RK och LtB. Eventuella kostnader för vidareutvecklingen delas av parterna enligt den nyckel som används för att dela över- och underskott.

Till faktura bifogas en specificerad redovisning av utförda tjänster för den aktuella faktureringsperioden.

Dröjsmålsränta

Dröjsmålsränta utgår enligt räntelagens bestämmelser.

## **ÄNDRINGAR OCH TILLÄGG**

Ändringar i och tillägg till detta avtal kan endast göras genom en skriftlig handling undertecknad av behöriga företrädare för vardera parten (kontaktpersonerna eller samverkansnämnden). Muntliga överenskommelser är inte bindande för parterna

## **ANSVARSBEGRÄNSNING**

Parterna är inte ansvariga för skada som beror på omständigheter utanför parternas kontroll såsom krigshändelse, strejk, blockad, bojkott och lockout gäller även om parterna är föremål för eller vidtar sådan konfliktåtgärd.

Skada som uppkommit i andra fall än som avses i första stycket skall inte ersättas av parterna, om de varit normalt aktsamma. Parterna ansvarar inte i något fall för indirekta skador.

För att part skall ha rätt att göra gällande befrielsegrund enligt ovan ska han skriftligt och utan dröjsmål underrätta den andra parten om att sådan omständighet har inträffat

**FÖREBYGGANDE AV SKADA**

Part, som gör gällande att avtalsbrott från andra partens sida föreligger, skall omedelbart underrätta motparten samt i förekommande fall Samverkansnämnden för Landstinget Blekinge och Region Kronoberg.

**TVIST**

Twist angående tolkning eller tillämpning av upprättat avtal ska avgöras av Samverkansnämnden för Landstinget Blekinge och Region Kronoberg.

Av detta avtal har två likalydande exemplar undertecknats och utväxlats.

Växjö 2018-02-10  
För Region Kronoberg



Martin Myrskog  
Regiondirektör

Karlskrona 2018-02-10  
För Landstinget Blekinge



Peter Lilja  
Landstingsdirektör